
Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

1 
 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 

 

 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

2022–2024 M. 

 

 

 

                                                                                                PRITARTA 
    Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos  
                                                                                                2022 m. kovo 14 d.  Protokolo Nr. 2 
       
                                                                                                PRITARTA 
                                                                                                Telšių rajono savivaldybės administracijos  
                                                                                                Švietimo ir sporto skyriaus Vedėjo 
                                                                                                2022 m. kovo 30 d. raštu Nr. ŠV1-16 
                                                                                                                                                                                     
     
                                                                                                PATVIRTINTA 
    Telšių „Kranto“ progimnazijos Direktoriaus 
                                                                                                2022 m.  kovo 30 d.  įsakymu Nr. V- 24 
                            

 

 

 

 

 

 

 

TELŠIAI 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

2 
 

 

 

 

TURINYS 

I SKYRIUS. „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS IŠORINĖS IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ  .............................................. 3 

      Išorinė analizė .................................................................................................................................................  3 

      Vidinė analizė ................................................................................................................................................... 4 

      SSGG analizė .................................................................................................................................................... 5 

II SKYRIUS. PROGIMNAZIJOS NUOSTATOS IR VERTYBĖS ....................................................................................... 6 

      Vizija ................................................................................................................................................................ 6 

      Misija ..............................................................................................................................................................  6 

      Vertybės ........................................................................................................................................................... 6 

      Prioritetai ......................................................................................................................................................... 6 

III SKYRIUS.  PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ............................................................................................... 7 

IV SKRIUS. STRATEGINIO PLANO VYKDYMO STEBĖSENOS IR ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI PLANAS............ 15 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

3 
 

 

I SKYRIUS 

„KRANTO“ PROGIMNAZIJOS IŠORINĖS IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Asignavimų valdytojo kodas                                                                                                                                 
190555846 

 
1. Išorinė aplinkos analizė 
 

 
Politiniai - teisiniai veiksniai. 

Įstaiga savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos  įstatymais, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 
2030“, Valstybine švietimo 2013-2022 metų strategija, Geros mokyklos koncepcija,  Bendraisiais ugdymo 
planais, kitais teisiniais aktais. 
 

 
Ekonominiai veiksniai.  
                         Progimnazijos finansavimo šaltiniai – valstybės biudžeto lėšos, savivaldybės biudžeto lėšos, 
specialiosios lėšos  ir paramos lėšos.  Ugdymui skiriamos lėšos naudojamos efektyviai, mokymo lėšų užtenka 
ugdymo planui įgyvendinti, mokytojų kvalifikacijos kėlimui. Planingai ir taupiai naudojant lėšas tenkinamas 
vadovėlių ir ugdymo priemonių poreikis. 59 proc. mokytojų dirba pilnu etatu, dar 14 proc. mokytojų pilnas 
etatas susidaro dirbant dviejose ugdymo įstaigose.  
                         Didžioji dalis savivaldybės biudžeto lėšų skiriama personalo darbo užmokesčiui. Lėšų nepakanka 
progimnazijos ugdymo aplinkų reikmėms finansuoti – vidaus ir išorės erdvių  remontui,  mokykliniams 
baldams, kondicionavimo sistemai įrengti. 
 

 
Socialiniai veiksniai. 

Nors Telšių rajono demografinė situacija dėl gimstamumo mažėjimo, mokyklas lankančių vaikų 
skaičiaus mažėjimo, vidaus ir išorės migracijos, nėra palanki rajono švietimo tinklui, „Kranto“ progimnazijai iki 
šiol didelės įtakos neturėjo. Per pastaruosius trejus metus mokinių skaičius šiek tiek svyravo, bet išlieka 
pakankamai stabilus. Tam įtakos turi gera geografinė padėtis ir palankus mokyklos vertinimas. Nuo 2022 m. 
rugsėjo 1 d. planuojama rajono mokyklų tinklo pertvarka, pagal kurią mokykla tampa Telšių „Kranto“ 
progimnazija su Viešvėnų skyriumi. 

 

Mokslo metai Mokinių skaičius Komplektai Mokinių vidurkis 
1-4 klasėse 

Mokinių vidurkis 
5-8 klasėse 

2018-2019 554 24 22 24 

2019-2020 573 24 22 26 

2020-2021 573 23 23 27 

2021-2022 551 23 22 26 

                  Į mokyklą mokiniai priimami vadovaujantis Priėmimo į Telšių rajono savivaldybės ugdymo mokyklas 
tvarkos aprašu, pagal aptarnavimo teritoriją. Likus laisvų vietų priimami mokiniai, gyvenantys ne mokyklos 
aptarnavimo teritorijoje. Maršrutiniu transportu į mokyklą pavėžėjami 107 (19 %) mokiniai.  Priimant mokinius 
nėra atrankos, todėl mokykloje mokosi vaikai iš įvairių šeimų. Šiek tiek mažėja šeimų, gaunančių mažas 
pajamas, skaičius – mokykloje mokosi 42 (8 %) mokiniai iš socialiai remtinų šeimų,  12 vaikų iš socialinės rizikos 
šeimų. Mokiniams teikiama socialinė-psichologinė pagalba. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

4 
 

 

 
Edukaciniai-technologiniai veiksniai. 

Telšių mieste pagrindinio ugdymo pirmosios dalies ugdymo paslaugas teikia 4 progimnazijos ir 
1 ilgoji gimnazija. Tokiomis konkurencinėmis sąlygomis išlikti ir išsilaikyti nėra lengva, todėl labai svarbu teikti 
kokybiškas paslaugas. O tam būtinos mokytojų kompetencijos dirbti šiuolaikiškai, taikant naujus mokymo 
metodus, išnaudojant netradicines erdves ir informacines technologijas. 

 Mokykla supranta būtinybę reaguoti į pokyčius visuomenėje, taikyti informacines 
technologijas ne tik  ugdymo procese, bet ir tobulinant valdymą, bendraujant su mokinių tėvais.  
Progimnazijoje vidutiniškai 2-3 mokiniams tenka 1 kompiuteris. Visi kabinetai aprūpinti projektoriais. 
Mokytojai naudojasi 11 interaktyvių lentų. Mokykloje įrengtos 2 kompiuterių klasės, iš kurių viena – 30 darbo 
vietų.  

 

 
2. Vidinės aplinkos analizė. 
 

 
Teisinė bazė. 

Mokyklos veiklą reglamentuoja dokumentai: Lietuvos Respublikos bendrojo lavinimo mokyklos 
bendrųjų nuostatų pagrindu parengti  Mokyklos nuostatai, Mokyklos vidaus darbo tvarkos taisyklės, 
darbuotojų pareiginės instrukcijos, mokyklos ugdymo planai. 
 

 
Organizacinė struktūra. 
                            Progimnazijai patvirtinti 23 klasių komplektai. Mokykla įgyvendina pradinio ugdymo (11 
komplektų) ir pradinio ugdymo pirmosios dalies (12 komplektų) programas. 

Mokykloje veikia savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba, 6 
metodinės grupės, mokinių savivalda. 
 

 
Žmogiškieji ištekliai. 

Mokyklos administraciją sudaro: direktorė, 2 direktoriaus  pavaduotojos ugdymui, 1 
direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriesiems klausimams.  

Mokyklos pedagoginį personalą sudaro 39 mokytojai, iš kurių 27 (69 %) turi 25 metų ir didesnį 
pedagoginio darbo stažą, dvi pailgintos mokymo dienos grupės auklėtojos (1 et.), pagalbos mokiniui 
specialistai: logopedė (1 et.), specialioji pedagogė (1,25 et.), dvi socialinės pedagogės (1,5 et.), psichologė (1 
et.). Visi pedagoginiai darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą. 16 mokytojų / specialistų turi metodininko 
kvalifikacinę kategoriją, 23 – vyr. mokytojo, 5 – mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 

Nepedagoginiai darbuotojai, teikiantys pagalbą: bibliotekos vedėja ir bibliotekininkė (1,5 et.), 
mokytojai padėjėjai (1,75 et.) 

Pagalbinis personalas: raštinės vedėja, du informacinių technologijų specialistai (1 et.), 
valytojos (8 et.), kiemsargiai (1,5 et.), budėtojai (1,5 et.),  1 darbininkas. 
 

 
Planavimo sistema. 

Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama trejų metų strateginį veiklos planą, metinius veiklos 
planus, kalendorinius mėnesių veiklos planus, mokyklos ugdymo planą. Veikla planuojama atsižvelgiant į 
kasmetinius įsivertinimo rezultatus, ugdymo kokybės pokyčius, išorės vertinimo rezultatus. Į planavimą 
įtraukiami mokyklos bendruomenės nariai, dokumentų projektams parengti sudaromos darbo grupės. 

Finansinę-ūkinę veiklą mokykla planuoja rengdama mokymo lėšų, ūkio lėšų, specialiųjų lėšų 
programų sąmatas. 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

5 
 

 
 

 
Finansiniai ištekliai.  

Įstaigos veikla finansuojama iš valstybės specialiosios tikslinės dotacijos lėšų ir iš savivaldybės 
biudžeto lėšų. Papildomos lėšos pritraukiamos iš gyventojų pajamų mokesčių, skirtų paramai, projektų ir 
patalpų nuomos. 

 

 
Ryšių sistema 

Mokykloje veikia šviesolaidinis ir TEO bevielis interneto ryšys. Kompiuterizuotos 
administracijos ir mokytojų darbo vietos. Visi darbuotojai turi galimybę naudotis interneto paslaugomis. 
Informacija teikiama elektroniniu paštu,  mokyklos internetinėje svetainėje, „Facebook“  paskyroje. Mokykla  
naudojasi 1 mobiliojo ir 3 fiksuoto telefono ryšio paslaugomis.  
 

 
Priežiūros sistema. 

Mokykloje kasmet vykdomas veiklos įsivertinimas, kurį atlieka direktoriaus įsakymu patvirtinta 
įsivertinimo grupė, vadovaudamasi Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016-03-29 Nr. V-267 
įsakymu „Dėl mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo 
metodikos“. Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatai kasmet pristatomi mokytojų tarybai, skelbiami 
bendruomenei. 

Ugdymo plano ir Veiklos plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui, informaciją apie įgyvendinimo rezultatus teikia mokyklos tarybai ir mokytojų tarybai. 

Ugdymo proceso kontrolę vykdo direktorius ir direktoriaus pavaduotojos ugdymui. 
Įstaigos finansinę veiklą atlieka savivaldybės kontrolieriaus tarnyba. 

 

 
3. SSGG analizė. 
 

 
Stiprybės: 

 Tinkamas personalo išsilavinimas ir kvalifikacija. 

 Aiškūs mokyklos bendrakūrą palaikantys susitarimai, užtikrinantys mokyklos veiklos ritmingumą ir 
stabilumą. 

 Duomenimis paremtas mokyklos veiklos planavimas. 

 Prasmingai ir pažangiai naudojamos skaitmeninės technologijos. 

 Besimokanti, bendradarbiaujanti mokyklos bendruomenė. 

 Profesinis tobulėjimas per projektinę veiklą. 

 Paveiki bendroji rūpinimosi mokiniais politika. 

 Partnerystės ryšiai su kitomis institucijomis. 
 

 
Silpnybės: 

 Nesusistemintas  mokinių išmokimo ir pažangos stebėjimas. 

 Nepakankamas dėmesys skirtingų gebėjimų mokinių poreikiams pamokoje. 

 Nepakankamas pageidaujamo mokinių elgesio skatinimas. 

 Ribotos pedagogų darbo krūvio ir pamokų tvarkaraščio suderinimo galimybės dėl darbo keliose 
švietimo įstaigose. 

 Nesisteminga mokyklos veiklos sklaida, komunikacija. 

 Išorės erdvių ir patalpų estetikos, laisvalaikio ir poilsio zonų trūkumas. 
 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

6 
 

 
 

 
Galimybės: 

 Tobulinant SEU programos įgyvendinimo metodikas, stiprinamas dėmesys tėvų (šeimos) įsitraukimui, 
mokinių socialumo ugdymui,  asmenybės brandai. 

 Dalyvavimas projektuose „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“, „IT pradiniame ugdyme“ 
įgalina mokytojus organizuoti šiuolaikinę pamoką, naudojant inovatyvius metodus. 

 Dalyvavimas UTA tyrime sudaro sąlygas sklandžiai pereiti prie atnaujinto ugdymo turinio diegimo. 

 Skiriant pakankamą dėmesį mokinių savivaldumui mokantis stiprinami mokinių mokėjimo mokytis 
įgūdžiai, gerėja mokymosi pasiekimai. 

 Iniciatyvų skatinimas ir veiklos įgalinimas  padeda stiprinti  mokinių lyderystę. 

 Projektų, aplinkos ir paramos lėšų pritraukimas leidžia gerinti vidaus erdvių estetinį vaizdą, ugdymo(si) 
aplinką. 

 

 
Grėsmės: 

 Išaugusi konkurencija tarp to paties tipo mokyklų gali turėti įtakos mokinių skaičiaus mažėjimui. 

 Trūkstant atskirų dalykų mokytojų rajone, kyla grėsmė mokytojų nedarbingumo atveju neturėti 
specialistų jiems pakeisti. 

 Esant dideliam mokinių skaičiui klasėje, kyla problemų dėl mokinių pažinimo, santykio kūrimo, 
kokybiško įtraukiojo ugdymo. 

 Trūkstant mokytojų padėjėjų, darosi sudėtinga tenkinti kiekvieno mokinio ugdymos(si) poreikius.  

 Esant nepakankamam finansavimui, mokykla negali atnaujinti mokyklinių baldų, įsigyti 
kondicionavimo sistemos. 

 Neįtraukus mokyklos į renovuojamų mokyklų sąrašą, nėra galimybių iš esmės keisti mokyklos 
estetinės aplinkos ir higienos sąlygų. 

 Esant mokinių nepasitenkinimui mokyklos valgyklos maisto tiekėjų paslaugomis kyla grėsmė mokinių 
saugumui ir sveikatai dėl nepilnavertės mitybos. 

 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS NUOSTATOS IR VERTYBĖS 

 
4. Vizija. Demokratinė, asmenybės pagrindus kurianti mokykla, kurioje kiekvienam pagal galias sudarytos 
galimybės įsitraukti į ugdymo procesą ir dalyvauti bendruomenės gyvenime.  
 

 
5. Misija. Mokykla – tai emocinį ir fizinį saugumą užtikrinanti bendruomenė, padedanti ugdytis asmenybei, 
siekiančiai mokytis visą gyvenimą ir gebančiai integruotis besikeičiančioje visuomenėje. 
 

 
6. Vertybės: 

 Bendradarbiavimas. Draugiškumu ir abipusiu pasitikėjimu paremtas mokymasis vieniems iš kitų 
siekiant savo ir visos bendruomenės tikslų. 

 Pagarba ir tolerancija. Kito asmeninių savybių, interesų, poreikių pripažinimas suvokiant, kad visi 
esame skirtingi. 

 Atsakingumas. Laisvė pasirinkti ir atsakyti už savo pasirinkimą. 

 Kūrybiškumas. Idėjų generavimas, išradingumas, lankstumas, smalsumas, originalumas. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

7 
 

 Pasitikėjimas savimi ir kitais – buvimas atviru šalia esančiam, pokyčiams, naujai informacijai. 
 

 
7. Prioritetai.  

 Ugdymo procesas, užtikrinantis kiekvieno mokinio individualias galias atitinkantį ugdymą ir 
nuolatinę pažangą. 

 Atsakinga, pilietiška, kūrybiška bendruomenė, santykius grindžianti partneryste ir demokratiškumo 
principais. 

 

 

III SKYRIUS 

PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 
8. Pirmasis prioritetas. Ugdymo procesas, užtikrinantis kiekvieno mokinio individualias galias atitinkantį 
ugdymą ir nuolatinę pažangą. 
 

 
8.1. Pirmas tikslas. Diegti kompetencijomis grįstą ugdymą siekiant kiekvieno mokinio sėkmės. 
 

 
8.1.1. Pirmas uždavinys. Pasirengti atnaujinto ugdymo turinio diegimui. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.1.1. Mokytojų, 
dalyvaujančių UTA 
mokymuose ir projektuose, 
iniciatyvos 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Projekte ir mokymuose 
dalyvavusi komanda turi žinių,  
konsultuoja, teikia pagalbą 
bendruomenei. 

8.1.1.2. Kolegialus 
pasirengimas dirbti pagal 
atnaujintas BP 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Metodinė 
taryba 

Mokytojai 

Bendradarbiaujant metodinėse 
grupėse, vadovaujantis 
rekomendacijomis, parengti 
atskirų dalykų planai, numatytos 
integracijos galimybės 

8.1.1.3. Pasidalijimas 
sėkmingomis praktikomis su 
kolegomis 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Metodinė 
taryba 

Mokytojai 

Po 1-2 žmones iš kiekvienos 
metodinės grupės dalinasi 
patirtimi – veda atviras pamokas, 
orientuotas į kompetencijų 
ugdymą.  

8.1.1.4. Pasirengimo dirbti 
pagal atnaujintas BP 
kokybės stebėsena ir analizė 

2023 Žmogiškieji 
ištekliai 

Administracija Mokykla įsivertinusi savo 
pasirengimą diegti atnaujintas 
programas.  
80 proc. mokytojų gerai vertina 
pasirengimą dirbti pagal 
atnaujintas BP. 

 
8.1.2. Antras uždavinys. Pasiruošimas įtraukiajam ugdymui. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

8 
 

8.1.2.1. Mokytojų ir kitų 
ugdyme dalyvaujančių 
asmenų teorinio ir praktinio 
pasirengimo dirbti su 
specialiųjų ugdymo poreikių 
mokiniais stiprinimas. 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Parengta / parinkta ilgalaikė 
kvalifikacijos kėlimo programa, 
kurioje dalyvauja 90 proc. 
mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų. 
Bent 70 proc. mokytojų dalyvauja 
1-2 nacionalinėse viešosiose ir 
tikslinėse konsultacijose, 
konferencijose,  įtraukties 
klausimais. 

8.1.2.2. Specialiųjų mokymo 
priemonių įsigijimas. 
 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Švietimo 
pagalbos 

specialistai 
 

Mokinių, turinčių ugdymosi 
sunkumų, poreikius tenkinantis 
vadovėlių fondas.  
Sukauptas reikalingas kiekis kitų 
mokymosi priemonių 
(atsižvelgiant į bendruosius ir 
individualius poreikius). 

8.1.2.3. Švietimo pagalbos 
teikimas specialiųjų 
ugdymosi poreikių 
mokiniams. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Švietimo 
pagalbos 

specialistai 

Sukurta  funkcionali švietimo 
pagalbos mokiniui sistema. 
Didinant tėvų pasitikėjimą 
švietimo pagalba, suorganizuota 
tėvų, Vaiko gerovės komisijos, 
administracijos diskusija 
įtraukties klausimais. 
85 proc. tėvų teigiamai vertina 
specialistų teikiamą pagalbą. 

8.1.2.4. Įtraukties principų 
įgyvendinimo mokykloje 
priežiūra. 

2022-2024 Žmogiškieji 
ištekliai 

Administracija 70 proc. stebėtų pamokų ir 
užsiėmimų ugdymo metodai ir 
būdai paveikūs, skatinantys 
specialiųjų ugdymosi poreikių 
mokinių įsitraukimą. 

 
8.1.3. Trečias uždavinys. Mokytojų bendradarbiavimas užtikrinant sėkmingą mokinių ugdymosi tęstinumą. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.3.1. „Kolega kolegai“ 
metodų taikymas užtikrinant 
sėkmingą pradinio ugdymo 
mokinių adaptaciją 
dalykinėje sistemoje. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Kasmet vedamos ne mažiau kaip 
6 pamokos 4 klasėse 
vadovaujantis 4 kl. mokytojų ir 5-
8 kl. mokytojų bendradarbiavimo 
principais. 
 „Kolega kolegai“ metodus taiko 
ir Viešvėnų skyriaus pradinio 
ugdymo mokytojai. 

8.1.3.2. Pradinio ugdymo ir 5 
kl. mokomųjų dalykų 
programų aptarimas ir 
derinimas. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Numatyti 5 kl. adaptacinio 
laikotarpio uždaviniai, etapai, 
sėkmės kriterijai. 
Susitarta dėl neformaliojo 
vertinimo kriterijų adaptaciniu 
laikotarpiu ir informacijos 
teikimo. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

9 
 

8.1.3.3. 5 kl. mokinių 
adaptacijos sėkmingumo 
įvertinimas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Klasių 

auklėtojai 
Administracija 

Pasibaigus adaptaciniam 
laikotarpiui organizuoti lietuvių 
kalbos ir matematikos 
patikrinamieji darbai. 
Organizuotas tyrimas, 
išsiaiškintos adaptacijos metu 
išryškėjusios sėkmės ir spragos. 
Patikros ir apklausos rezultatai 
naudojami tolesnio mokymosi 
planavimui. 

8.1.3.4. Sėkmingos 
adaptacijos užtikrinimas 
mokiniams, baigusiems 
Viešvėnų pagrindinės 
mokyklos pradinio ugdymo 
programą ir pasirinkusiems 
tęsti mokymąsi „Kranto“ 
progimnazijoje. 

2022 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai 

Organizuotas tyrimas, išsiaiškinti 
mokiniams iškilę sunkumai. 
Sudarytas ugdymosi spragų 
šalinimo, pagalbos teikimo 
planas. 
Bent 70 proc. mokinių ir jų tėvų 
teigiamai vertina adaptacijos 
priemones. 

 
8.1.4. ketvirtas uždavinys. Tobulinti pamokos vadybą, vadovavimą mokymuisi. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.4.1. Mokinių savivaldžio 
mokymosi stiprinimas 
siekiant ugdymo(si) 
diferencijavimo ir 
individualizavimo. 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

 

Mokytojai Mokytojai numatydami 
mokymosi uždavinius planuoja 
savivaldumą skatinančius 
ugdymo metodus ir būdus 
(pokytis 10 proc.) 
Bent 50 proc. mokytojų 
diferencijuoja namų darbų 
užduotis. 
Mokiniai ir jų tėvai teigiamai 
vertina galimybę rinktis užduotis, 
mokymosi būdą, tempą (pokytis  
10 proc.) 

8.1.4.2. Skaitmeninių 
technologijų integravimas į 
visų dalykų turinį ir mokymo 
metodus 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 80 %  mokytojų į įvairių dalykų 
turinį integruoja skaitmeninį 
turinį. 
Daugėja pamokų, kuriose IT 
taikomas ne tik vaizdumui ar 
iliustracijai, bet mokinių ugdymui 
išnaudojant įvairias priemones: 
mobiliuosius įrenginius, 
skaitmenines mokymo 
priemones, virtualias aplinkas 
(pokytis 10 proc.) 
 

8.1.4.3. Mokymosi 
bendradarbiaujant strategijų 
taikymas ugdymo procese 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Bent 50 proc. mokytojų sudaro 
sąlygas mokiniams dirbti 
bendradarbiaujant įvairios 
sudėties ir dydžio grupėse. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

10 
 

Daugėja mokinių, norinčių ir 
galinčių teikti savitarpio pagalbą 
mokantis (pokytis 5 proc. 
kasmet) 

 
8.2. Antras tikslas. Tobulinti vertinimo ir įsivertinimo strategijas pamokoje, individualios pažangos stebėjimą. 
 

 
8.2.1. Pirmas uždavinys. Ieškoti įvairių vertinimo ir įsivertinimo pamokoje būdų ir metodų ugdant kiekvieno 
mokinio gebėjimą apmąstyti savo mokymąsi. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.2.1.1.  Funkcionalių 
mokinių pasiekimų 
pamokoje įsivertinimo 
metodų įvaldymas. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 85 proc. mokytojų sudaro sąlygas 
mokiniams įsivertinant 
pasiekimus apmąstyti savo 
mokymąsi. 

8.1.5.2. Gerosios patirties 
sklaida metodinėse grupėse 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
 

Išanalizuotos sėkmingos ir 
paveikios patirtys, kuriomis 
pasinaudoję 50 proc. kolegų. 

8.1.5.3. Sukurta ir išbandyta 
bendrųjų kompetencijų 
vertinimo strategija 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Metodinės 
grupės 

Aiškūs susitarimai dėl bendrųjų 
kompetencijų vertinimo. 

8.1.5.4. Individualios 
pažangos stebėsenos 
sistemos sukūrimas  
panaudojant turimus 
įrankius. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Klasių 

auklėtojai 
Administracija 

85 proc. mokytojų laikosi 
susitarimų dėl individualios 
pažangos stebėjimo ir pagalbos 
mokiniams teikimo. 
Mokiniai geba išsikelti ugdymosi 
tikslus, apmąstyti ir vertinti savo 
mokymąsi.  
Kasmet daugėja mokinių, 
pagerinusių bent vieno dalyko 
mokymosi rezultatus (pokytis 10 
proc.) 

 
8.3. Trečias tikslas. Sukurti, atnaujinti edukacines aplinkas, užtikrinančias aktyvų, patrauklų, saugų ugdymosi 
procesą. 
 

 
8.3.1. Pirmas uždavinys. Ergonomiškų ugdymosi aplinkų, pritaikytų aktyviam ugdymosi procesui, kūrimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.3.1.1. Ugdymosi aplinkos 
pritaikytos aktyviems darbo 
metodams. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
 

Bent 70 proc. kabinetų suolų 
pritaikyti įvairiems darbo 
metodams: grupėmis, poromis ir 
individualiai. 

8.3.1.2. Atnaujintos 
kompiuterizuotos mokinių 
darbo vietos. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

DNR lėšos 

Administracija Atnaujintas 30 kompiuterizuotų 
darbo vietų kabinetas įvairių 
dalykų pamokoms. 
Pabaigtas įrengti 24 
kompiuterizuotų darbo vietų 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

11 
 

kabinetas pradinio ugdymo 
mokiniams. 
Atnaujintas informacinių 
technologijų 16 darbo vietų 
kabinetas. 
Įsigytos bent 4 interaktyvios 
lentos. 

8.3.1.3. STEAM ugdymui 
pritaikytos patalpos 

2022-2023 SB lėšos Administracija Pabaigta rengti pradinio ugdymo 
gamtos mokslų laboratorija 

8.2.2.4. Mokyklos aplinkų 
išnaudojimas tikslingam 
ugdymosi procesui 

2022-2023 Spec. 
Lėšos,  

SB lėšos 
 

Administracija Įsigyta bent 2 komplektai kėdžių 
mobilioms lauko klasėms. 
Bent 50 proc. pamokų šiltuoju 
metų laiku organizuojamos ne 
mokyklos patalpose, bet jos 
aplinkose. 

 
8.3.2. Antras uždavinys. Saugių, higienos normas atitinkančių, estetiškų darbo ir poilsio aplinkų ir sąlygų 
kūrimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.3.2.1. Mokyklinių baldų 
atnaujinimas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
 

Pakeisti 8 kabinetų mokykliniai 
suolai 

8.3.2.2. Tinkamo apšvietimo 
užtikrinimas 

2022-2024 Savivaldybės 
lėšos 

Administracija Pakeisti 8 kabinetų, pagalbos 
mokiniui specialistų kabinetų, 
bibliotekos šviestuvai. 
Apšvietimas atitinka higienos 
normos reikalavimus. 

8.3.2.3. Reprezentacinių 
erdvių atnaujinimas ir naujų 
įrengimas 

2022-2024 Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Administracija 
Įvaizdžio grupė 

Mokinių 
savivalda 

Atnaujinti bendrųjų erdvių 
(koridorių) informaciniai stendai. 
Tikslinga, informatyvi, estetiška, 
kiekvienam prieinama stendinė 
medžiaga. 
Įrengta keičiama mokinių 
kūrybos darbų ekspozicija. 
Įrengiant / atnaujinant 
reprezentacines erdves aktyviai 
dalyvauja mokiniai. 

8.3.2.4. Tinkamų poilsio 
erdvių įrengimas 

2022-2024 Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Administracija 
Įvaizdžio grupė 

Mokinių 
savivalda 

Įrengtos mokinių poilsio zonos 
(po 1-2 kasmet) 
Įrengtos aktyvios veiklos, žaidimų 
vietos pradinio ugdymo 
mokiniams. 
Įrengiant  poilsio zonas aktyviai 
dalyvauja mokiniai. 

8.3.2.5. Mokyklos įvaizdžio 
grupės sudaryto plano dėl 
mokyklos vidaus ir išorės 
erdvių tobulinimo 
įgyvendinimas 

2022-2024 Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Visa 
bendruomenė 

Didžioji dalis bendruomenės 
teigiamai vertina mokyklos 
aplinkas (pokytis 15 proc.) 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

12 
 

8.3.2.6. Mokyklos mokinių ir 
darbuotojų saugos ir 
sveikatos prevencija. 

2022-2024 Paramos 
lėšos 

Spec. lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

Kasmet randamos galimybės 
apdrausti mokyklos mokinius ir 
darbuotojus civilinės 
atsakomybės draudimu. 
Taikomos prevencinės priemonės 
padeda mažinti nelaimingų 
atsitikimų, traumų atvejų skaičių 
(pokytis bent 5 proc.) 
Daugiau nei 90 proc. mokyklos 
bendruomenės palankiai vertina  
saugumą užtikrinančias 
prevencines priemones. 

 
9. Antras prioritetas. Atsakinga, pilietiška bendruomenė, santykius grindžianti partneryste ir demokratiškumo 
principais. 
 

 
9.1. Pirmas tikslas. Sudaryti galimybes mokinių individualių gebėjimų atskleidimui, asmenybės ūgčiai. 
 

 
9.1.1. Pirmas uždavinys. Socialinių ir gyvenimo įgūdžių formavimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.1.1. Tikslingas SEU 
programos įgyvendinimas. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Klasių 
auklėtojai 

Konsultantų 
komanda 

80 % klasės auklėtojų tinkamai 
išnaudoja programų „Laikas 
kartu“ ir „Paauglystės kryžkelės“ 
įgyvendinimo įrankius. 
Aktyvi konsultantų komandos 
veikla, atliekanti tyrimus, 
teikianti pagalbą. 
Klasių auklėtojai dalijasi patirtimi 
(2-3 atviros klasės valandėlės per 
metus) 

9.1.1.2. Prevencinių 
programų įgyvendinimas 
suteikiant mokiniams žinių 
sveikos gyvensenos 
klausimais 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Socialinių 
partnerių 
parama  

Mokytojai Kasmet sudaromas prevencinių 
programų integravimo planas, 
kurį įgyvendina dalykų mokytojai, 
klasių auklėtojai 
 

9.1.1.3. Savęs pažinimo ir 
karjeros ugdymas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija Teikiamos sistemingos karjeros 
ugdymo konsultacijos 5-8 kl. 
mokiniams (po 2-3 per metus). 

9.1.1.4. Progimnazijos 
nelankymo, patyčių, smurto 
prevencija 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Paramos 
lėšos 

Pagalbos 
mokiniui 

specialistai 
Mokytojai 

Kasmet įgyvendinami 1-2 
prevenciniai projektai / renginiai 
Mažėja praleistų be priežasties 
pamokų skaičius (pokytis per 
trejus metus 10 proc.) 
Daugėja vaikų, gerai 
besijaučiančių mokykloje (pokytis 
10 proc.) 

 
9.1.2. Antras uždavinys. Mokinių kultūrinio jautrumo ir poreikio dalyvauti mokyklos gyvenime skatinimas. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

13 
 

 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.2.1. Neformaliojo 
švietimo stiprinimas 
didinant mokinių įtrauktį. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Neformaliojo 
švietimo 
vadovai 

Išnaudojamos visos Ugdymo 
plane neformaliajam švietimui 
skiriamos valandos.  
Neformalaus švietimo 
pasirinkimo galimybės tenkina 
įvairių gebėjimų mokinius ir jų 
tėvus (pokytis 10 proc.) 
Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių 
lanko neformaliojo švietimo 
užsiėmimus mokykloje arba už 
jos ribų. 

9.1.2.2. Mokyklos kultūrinių 
ir sportinių renginių, 
atspindinčių mokyklos 
kultūrą ir tenkinančių 
mokinių poreikius, 
organizavimas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Socialinių 
partnerių  
parama 

Pagalbos 
specialistai 

Renginių planavime ir 
organizavime dalyvauja mokiniai, 
visų klasių atstovai. 
Renginiuose aktyviai dalyvauja 
visi mokyklos mokiniai. 
Mokyklos kultūrinį, sportinį 
gyvenimą palankiai vertina 70 
proc. mokinių ir jų tėvų. 

 
9.1.3  Trečias uždavinys. Asmenybės svarbos suvokimo, atsakingumo ir pilietiškumo ugdymas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.3.1. Mokinių lyderystės 
skatinimas stiprinant 
mokinių savivaldą 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
 

Mokinių savivalda prisideda prie 
mokyklos politikos formavimo – 
teikia bent 2-3 pasiūlymus per 
metus, prisiima dalį atsakomybės 
už jų įgyvendinimą. 
Mokinių savivaldos sprendimai / 
pasiūlymai skelbiami viešai. 

9.1.3.2. Progimnazijos 
tradicijų puoselėjimas. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai 
Mokinių 
savivalda 

3-4 tradiciniai, mokyklos vertybes 
ir savitumą atspindintys renginiai, 
įtraukiantys visą mokyklos 
bendruomenę. 
 

9.1.3.3. Socialinių projektų ir 
akcijų, ugdančių mokinių 
pilietiškumą, vykdymas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Klasių 
auklėtojai 
Mokinių 
savivalda 

Suorganizuotos 3-4 socialinės, 
pilietinės akcijos per metus, į 
kurias įtraukiami didžioji dalis 
mokinių 

9.1.3.4. Pilietiškumo 
kompetencijos, tautinio 
identiteto suvokimo 
stiprinimas. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai 
Mokinių 
savivalda 

Mokykloje minimos visos 
tautinės ir valstybinės šventės, 
didžioji dalis mokinių (90 proc.) 
aktyvūs bent vienos pilietiškumą 
ugdančios veiklos dalyviai. 

 
9.2. Antras tikslas. Kurti partneriškus bendruomenės santykius, paremtus demokratinio ugdymo principais. 
 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

14 
 

 
9.2.1. Pirmas uždavinys. Taikyti demokratinio ugdymo principus stiprinant socialines emocines kompetencijas 
ir visų bendruomenės narių įsitraukimą į problemų sprendimą 
 

9.2.1.1. Komandos, 
dalyvaujančios projekte 
„Demokratinio ugdymo 
principais grįstų praktikų 
įdiegimas Lietuvoje“ 
patirties sklaida 

2022-2023 Mokymo 
lėšos 

Projekto 
komanda 

Visi mokytojai turi žinių, kokie yra 
demokratinio ugdymo principai, 
kaip juos taikyti dirbant su 
mokiniais ir kaip jie padėtų 
stiprinti bendruomenę. 

9.2.1.2. Demokratinio 
ugdymo principų taikymas 
priimant mokyklos / klasės 
sprendimus, inicijuojant 
pokyčius. 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai 
Profesinė 
sąjunga  

Mokyklos 
taryba  

Aktyvių tėvų 
grupė 

Organizuojami 2-3 demokratinio 
ugdymo principais grįsti 
susirinkimai per metus 
kiekvienoje klasėje. 
Organizuojami 2-3 demokratinio 
ugdymo principais grįsti 
susirinkimai per metus su tėvų 
atstovais. 
Kiekvieną mėnesį organizuojami 
demokratiniai susirinkimai. 
Didėja suvokimas, kad kiekvieno 
nuomonė yra svarbi (pokytis 5 
proc. kasmet) 

9.2.1.3. Aptarnaujančio 
personalo socialinių 
emocinių kompetencijų 
stiprinimas. 

2022-2024   Kasmet įgyvendinamos 1-2 
tikslinės veiklos. 
Organizuojami bent 2 
demokratiniai susirinkimai. 
Ne mažiau kaip 90 proc. 
aptarnaujančio personalo 
darbuotojų palankiai vertina 
mokyklos mikroklimatą. 

 
9.2.2. Antras uždavinys. Stiprinti bendruomenės atvirumą ir puoselėti bendradarbiavimo kultūrą plečiant 
partnerystės ryšius. 
 

9.2.2.1. Bendradarbiavimas 
su kitomis rajono ugdymo 
įstaigomis siekiant sklandaus 
mokinių mokymosi 
tęstinumo 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai  

Bendradarbiaujant su rajono 
gimnazijomis kasmet atliekama 
buvusių mokinių rezultatų 
pokyčių analizė, 
Kasmet organizuojamas 8 kl. 
Mokinių ir jų tėvų susitikimas su 
gimnazijų, kitų įstaigų atstovais. 
Mokiniai turi žinių apie tolesnio 
mokymosi galimybes. 

9.2.2.2. Mokinių saviraiškos, 
patyriminio ugdymosi 
įgūdžių stiprinimas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Projektų 
lėšos 
Soc. 

partnerių 
parama 

Administracija 
Mokytojai  

Mokiniai dalyvauja kitų įstaigų 
organizuojamuose konkursuose, 
renginiuose. 
Mokiniai dalyvauja Telšių 
visuomenės sveikatos biuro 
prevencinėse veiklose. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

15 
 

STEAM centre bent po 1 kartą 
per metus apsilanko visų klasių 
mokiniai. 
Viena mokyklos klasė dalyvauja 
tęstiniame kultūriniame projekte 
„Kūrybinės edukacijos 
intervencijos“ 

9.2.2.3. Mokyklos 
pedagoginės bendruomenės 
saviraiškos  skatinimas 

2022-2024 Mokymo 
lėšos 

Projektų 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai  

Tęsiami pradėti projektai, 
kuriuose dalyvauja apie 50 proc. 
mokyklos mokytojų.  
Kasmet ieškoma galimybių 
dalyvauti bent 1 šalies ar 
tarptautiniame projekte. 

9.2.2.4. Naujų partnerystės 
ryšių užmezgimas 

2022-2024 Žmogiškieji 
ištekliai 

Administracija Kasmet pasirašomos po 1-2 
partnerystės sutartys. 

9.2.2.5. Įsijungimas į 
Jaunimo reikalų 
departamento savanorystės 
veiklas. 

2022–2024 Žmogiškieji 
ištekliai 
Projektų 

lėšos 

Administracija Programoje dalyvauja buvę 
mokyklos mokiniai, kurie į savo 
veiklas įtraukia mūsų mokyklos 
mokinius. 
Apsispręsta dėl savanorystės 
formų. 
 Kuriami nauji socialiniai ryšiai su 
įvairiomis organizacijomis, 
jaunimo centrais, kitomis 
mokymo įstaigomis.  
Kasmet suorganizuojami 
mažiausiai du gimnazistų 
savanorystės idėjas skatinantys 
renginiai.  

 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS IR ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI PLANAS 

 

1. Strateginio plano 2022-2024 m. projekto pristatymas mokytojų tarybai. 

                                                                               Mokyklos direktorė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

  

2. Strateginio plano pristatymas mokyklos tarybai. 

                                                                                Mokyklos direktorė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 
3. Strateginio plano teikimas tvirtinti Telšių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir 
jaunimo reikalų skyriui. 
                                                                                                                                               Mokyklos direktorė 

 

4. Kasmet atliekamas mokyklos veiklos įsivertinimas, jo išvados panaudojamos mokyklos veiklai tobulinti, 

veiklos planavimo procesams pagrįsti.   

                                                                                       Veiklos įsivertinimo grupė ir veiklos planavimo grupė 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2022-2024 m. 

 

16 
 

5. Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatai kasmet pristatomi mokytojų tarybai, skelbiami bendruomenei. 

                                                            Veiklos įsivertinimo grupės pirmininkė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

6. Strateginio plano įgyvendinimo etapai fiksuojami mokyklos metų veiklos planuose, jų įgyvendinimo 

ataskaitos bendruomenei teikiamos pasibaigus einamiems metams. 

                                                                            Veiklos planavimo grupė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

7. 2024 m. gruodžio mėn. Strateginio plano 2022-2024 m.  įgyvendinimo rezultatų pristatymas mokyklos 

bendruomenei 

                                                                                                                         Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

 


